BREPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr\H@ﬁ .. Prot. Vloré mé, éi 0S8 2025
2
n 'VENDIM
Nr.>), dat§ 21.05.2025
PER

MIRATIMIN E TARIFES VIETORE PER PROGRAMET E STUDIMEVE PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026

N& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, gérma ¢, nenit 6, pika 30, nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Peér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, VKM Nr. 288, daté, 21.05.2018
“Pér miratimin vjetore t& shkollimitpér studentét bqé ndjekin studimet bné institucionet publike
t€ arsimit & lart€, né njé program t& studimit t& ciklit t& paré, né njé program t& integruar t&
studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohé t& ploté”, si dhe referuar
propozimit t& Administratorit t&¢ UV-s& ardhur me shkresén nr.1195/3, prot, daté 30.04.2025,
Senati Akademik né& mbledhjen e datés 21.05.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e shkollimit pér programet e studimeve pér vitin akademik 2025-2026,
sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Studentét e ciklit t& paré t& studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

3. Studentét e ciklit t& paré t& studimeve né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé
program t& studimeve profesionale qé rezultojné& me noté mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit
t€ par€ akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté t& studimit.

4. Studentét t& cilét rezultojné me not& mesatare t& vitit paraardhes mbi 6 (gjasht&) — 9(néntg)
paguajné ' e tarifés s& shkollimit.

5. Studenti i ciklit t€ par€ t& studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet né vitin pasardhés,
1 nénshtrohet tarifés pér kredit pér detyrimet apo 1éndét pérdéritése, si dhe tarifSs vjetore t&
shkollimit t& vitit akademik né t& cilin ndjek studimet.

6. Pér studentét e ciklit t& dyté t& studimeve afatet dhe menyra e pagesés do t& jeté né zbatim t&
vendimit t&€ BA nr. 52 dat& 19.11.2020.

7. Pér studentét q€ ndjekin nj& program t& integruar t& studimit afatet dhe menyra e pagesés do
t€ jet€ né& zbatim te vendimit t& BA nr. 19 daté 11.05.2021.

8. Vendimi i pércillet pér miratim t€ métejshém Bordit té Administrimit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
PROF.DR. AURELA SALIAJ-¢ SHG, 5
PN\

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
Faqe 1 nga 1



'éﬂé P U B-l;lKvA E SHQ! péa‘ssvé“
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Ne AR Prot. Viorg, mé %2025
Lénda: Propozim pér miratimin e tarifés vjetore t& shkollimit né programet e studimeve pér vitin
akademik 2025- 2026.

SENATIT AKADEMIK Ti UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORJ
PROF. DR. AURELA SALIAJ

BORDIT TE ADMINISTRIMIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORF
Z.SOTIR NIKOLLA

Né zbatim dhe mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqiperisé”, neni 3. pika 3.¢, neni 6. pika 30,Vendimit
t¢ Késhillit (& Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifes vjetore
t€ shkollimit pér studentét q€ ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté, ng njé
program € ciklit t& paré t& studimeve, ng njé program t& integruar t& studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale me kohé t& ploté” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t& arsimit t& larté,
brenda muajit prill, por né cdo rast Jo mé& voné se 90 (néntedhjeté) dité para fillimit & vitit akademik,
me vendim t& organeve kolegjiale, miratojné tarifén vjetore t& shkollimit pér cdo program studimi
brenda kufirit maksimal t& pércaktuar ng kété vendim,shkresés s& Zv. Rektorit Akademik nr. 1195/1
prot., daté 23.04.2025 “Kthim pérgjige” ku jané pércjells programet dhe kreditet pér secilin program
pér vitin 2025-2026 , si dhe relacionit t& Sektorit Ekonomik nr. 1195/2 prot., dat& 28.04.2025,
Propozoj& pér miratim tarifat vjetore t& shkollimit PEr programet e studimit si mé poshté:

* Studentét e ciklit t& paré t& studimeve j nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

* Studentét e ciklit t& parg t& studimeve nge njé program té integruar t& studimeve ose né njé
program t€ studimeve profesionale qé rezultojné me not& mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit
t€ par€ akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté té& studimit.

e Studentét t& cilét rezultojné me noté mesatare t& vitit paraardhes mbi 6 (gjashtg) — 9(nénte)
paguajné ' e tarifés sé shkollimit.

o Studenti i ciklit t& paré t& studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet né vitin pasardhés
i nénshtrohen tarifés s& ploté t& shkollimit t& vitit akademik né & cilin ndjek studimet.

¢ Pér studentét e ciklit t& dyté & studimeve afatet dhe menyra e pagesés do t& Jeté né zbatim t&
vendimit t& BA nr. 52 daté 19.11.2020.

* DPér studentét q& ndjekin njé program t& integruar t& studimit afatet dhe menyra e pagesés do t&
jeté né zbatim te vendimit t& BA nr. 19 datg 11.05.2021.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: wwiy, univiora.cdu.al
Bulevardi Vioré-Skele e-mail: info@univiora.cdu.al




1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e paré té studimeve,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI
ADMINISTRATOR

ose né njé program té studimeve profesionale me kohg té ploté:

né njé program té integruar té studimeve

- . 1k y shkolhmlt
i Kl edlte [ 1 I
: , :program |
& parete | studimeve
= : - studimve |7 T
| Fakulteti Ekonomisé ... . . .
1 | Finance Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
S | Marketing Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
Nr | Fakulteti I Shkencave. Teknike dhe Natyrore ... e
I | Navigacion Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
Teknologji
3 | Informacioni Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike | Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Matematiké - Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 2 Progr.
vjecar"Teknik Profesiona
12 | laboratori Kimik" | 60 333 20,000 1,333 80,000
Program 2
vjecar"Akuakulture dhe | Progr.
higjiene produktesh te | Profesiona
13 | peshkimit" ] 60 333 20,000 1,333 80,000
Infermieri e
1 | pergjithshme Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Nr | Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise ... e
1 | Gjuhé angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Gjuhé italiane Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000

Adresa /Adress: 1.. Pavarsia,
Bulevardi Vioré-Skels
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Mésuesi pér Arsimin Bachelor
3 | Fillor 60 333 20,000 1,667 100,000
Pedagogji e
4 Specifliiar Bachelor | ) 333 20,000 1,667 | 100,000
Media kominikim dhe
trashégimi kulturore
me profile "Gazetari
dhe multimedia” dhe
5 | "Trashegimi Kulturore" | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Histori — Gjeografi Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Gjuhé-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin
8 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 1-vjegar Program
"Udhérréfyes turistik Profesiona | 60 333 20,000 1,667 80,000
9 | pér rajonin e Jugut" |
Bachelor n& Gjuhési e Diplome e
10 | Aplikuar né Turizém perbashket | 60 333 20,000 1,667 80,000
31 | 31 Programe

Program i Integruar

f ‘ﬂTarlfa per. k
kredlte ne nje, I kredlte ne

, Kre di te/V1 ¢ ’;yprogram te 1 nJe progra

| hkéncave Humane
he Drejtesxse

'te pare te

: kmtegruar te
f mtegruar

studlmeve

o ‘:studlmeve

Loan e o studxmeve
‘studlmeve o ok

‘Prooram i Integruar I
Ciklit t& IT n& Drejtési
1 | (5-vjegar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680

2. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyté t& studimeve :

f,‘i ‘Tarifa | Tarifa totale
totale e | kredit shkolhmlt
: ‘shkolhmlt njep ‘

: Programet C'kl’_.DY,t“" l b 'Clkh.'l‘ L Kredite | : > ’program S ‘dyte te c1kllt‘
: Studlmeve | Studimit s '
e e R B 4 ,studlmeve te. pare te | te dytéte

.studlmve .

| Fakulteti Ekonomise

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univiora.edu.al

Bulevardi Vioré-Skelg e-mail: inforduniviora.edu.al
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1 | Finance LMP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

3 | Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 | 72,000

4 | Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

5 | Sipermarrje ne Turizem MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

6 | Ekonomiks ne Sipermarrje MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 N

_Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dha Natyrore =~ 7 T T o L L T

"Operacione Industriale T

1 | Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Studime te Avancuara

2 | Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne Lenden

3 | Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi AM né Biologji, me

4 | profil minor né Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne Lenden

5 | Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi né CLAB

6 | Matematiké-Fiziks MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

Nr. ““Félkiiltét‘i”liShéndet‘it' e e T : T T e

1 Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

2 | Infermieri Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

3 Infermieri Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200

Nr | Humane dhe Drejtesise

Meésuesi pér Arsimin Fillor

1 | klasa I-V MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mésuesi né Histori-

2 | Gjeografi MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

3 | Shkenca administrative MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

4 | E drejté penale MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Udhérréfim dhe Kominikim

5 | Turistik MpP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
20 Programe Master

5 :

L Profesional

! | Tarifaper | Tarifa tofale
totalee | kreditene e shkollimit
shkollimit | nje | pernje
Dt ey | (i e | | Sogaie |
Dy@iStudimeve | ol | Kredite | tedy I | dytEciklit | dyté te ciklit
Master Shkencor = (0B 0 ftedytéte | tedytéte
Cdytéte [ b
L e | studimve |
| Fakulteti i .
-Ekonomise , o , . ; G
I | Finance MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400 ]
2 | Pasuri te paluajtshme ‘ MsS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www. univiora.cdu.al

Bulevardi Viors-Skele e-mail: infoZhuniviora.cdu.al
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3| Administrim Biznesi | Ms 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Projektim dhe ’

4 | Menaxhim i Sistemeve | MS
Turistike dhe Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400

5 | Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400

2| Teknike dhe Natyrore | @ Lo

I | Shkenca Kompjuterike | MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400

2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Mésimdhénie né

3 | Kimi p&r AML” MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mbrojtja dhe
Menaxhimi i Mjedisit

4 | Detar MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pérkthim dhe

1 | Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Marrédhénie

2 | ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400

3 | Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji e

4 | Specializuar Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie e Gjuhés

5 | Shqgipe dhe Letérsiss MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie pér
CLAB né gjuhs

6 | angleze MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000
Mésimdhénie par

7_| CLAB né gjuhé italiane | MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000

Nr 'Fkill'(lkl',l‘tk_eﬁ'fiShendetit' T e o e G S
1 Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400

17 Programe Muaster
Shkencor

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viors-Skele

e-mail: info@univiora.cdu.al
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3. Pér studentét q& ndjekin ciklin e treté té studimeve :

¢ Drejtesise | Cikli I Studimit

1 Studime Gjuhé&sore, Letrare dhe kulturore” Doktoratg 200,000

Sipas shkresés sé¢ Zv. Rektorit Akademik Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht 70
programe studimi nga té cilat:

Bachelor 29 Programe
Program profesonal 1-vjecar 1 Program
Program profesonal 2-vjegar 2 Program

Program i integruar 5-vjecar 1 Program
Master Profesional 20 Programe
Master Shkencor 17 Programe
Doktorature 1 Program

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin!

ADMINISTRATOR

Grigor DEDE. .

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.cdu.al
Bulevardi Vlorg-Skele e-mail: info@univiora.cdu.al




REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI EKONOMIK

Viors, mé /3 . .2025

RELACION

Lénda: Mbi tarifén vjetore t& shkollimit t& vitit akademik 2025-2026.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORI
Z. GRIGOR DEDE

Né zbatim dhe mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larts dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté ng Republikén e Shqiperis¢”, né vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.
288, dat€ 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét q&
ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart€, né njé€ program té& ciklit t& paré t&
studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me
kohé t& plot&” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t¢ arsimit t& larté, brenda muajit prill, por né
cdo rast jo mé voné se 90 (néntedhjets) dité para fillimit t& vitit akademik, ,me vendim t& organeve
kolegjiale, miratojné tarifén vietore t& shkollimit pér cdo program studimi brenda kufirit maksimal t&
pércaktuar né kété vendim, shkresés s& Zv. Rektorit Akademik nr. 1195/1 prot., daté 23.04.20254
“Kthim pérgjigje” ku jané pércjellé programet e studimit dhe kreditet pér secilin program pér vitin
2025-2026 po ju parqesim tarifat pér ¢do program studimi si mé poshté:

1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve
ose n¢ njé program té studimeve profesionale me kohd té ploté:

S L vietoree | Tarifaper | 2%
e | Tarfaper | G olimit | kreditene | YiCtoree
ol e U R Y s s "kre"dit‘e?ne‘, o ':per' h'je' ’ ;ﬁje | shkollimit"
N | Programet Ciklii - Gillii | vy | nie program program | program te | P& M€ -
| Par€iStudimeve | Studimit | " . eciklit | = 0 40 S | program te
Lol e e R : Lo Mte pare ted dytéciklit oo b et e
o : ' ~ s te parete serig g oo e dyte e eiklit
ctudimeve | CiKlitte - | teparete | 72 ¢
studimeve nvadga G dte parete
cooosoms coelparetes s ol studimeve | s R DT
Aeppe L B SR T studimye s
studimve » Shine s
Féku‘lt‘etiA Ekonbnjisé‘ L
1 | Fi Bachelor
inance achetor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www . univiora.cdu.al

Bulevardi Vlorg-Skels e-mail; infoziuniviora.edu.al




UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORJ:

SEKTORI EKONOMIK
2 | Kontabilitet Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3| Blonomiks Bachelor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Marketing Bachelor 60 333 20,000 | 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 | 333 | ’2 0,000 1,443
N | Fakaulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore T

1 | Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Teknologji
3 | Informacioni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Matematiké - Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Program 2

vjecar"Teknik Progr.
12 | laboratori Kimik" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000

Program 2

vjecar" Akuakulture

dhe higjiene

produktesh te Progr.
13 | peshkimit" ‘ Profesional 60 _ 333 20,000 1,333 80,000
Nr | Fakultetii Shendetit C T e

Web-site: www univlora.edu.al

e-mail: infoiuniviora.cdu.al

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlorg-Skelé
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SEKTORI EKONOMIK
Infermieri e
I | pergjithshme Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 Infermlerl mam1 Bachelor 60 ’ ’333 Z0,000 ; 1,667 . 100,000 ’
Nl‘ 1 FakultetnShkencaV: Humane dhe Dreﬁesnse o ey : ‘
1 | Gjuhé angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Gjuhe italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin Bachelor
3 | Fillor 60 333 20,000 1,667 100,000
Pedagogji e '
4 | Specializuar Bachelor 1 69 333 20,000 | 1,667 100,000
Media kominikim dhe
trash&gimi kulturore
me profile "Gazetari
dhe multimedia" dhe
"Trashegimi
5 | Kulturore" Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Histori ~ Gjeografi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Gjuhé-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Mé&suesi pér Arsimin
8 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 1-vjegar Program
"Udhérréfyes turistik gra, 60 333 20,000 1,667 80,000
e . " Profesional
9 | pér rajonin e Jugut
Bachelor né GjuheSI € Dlplome € 33 2 O o 1 667 80 OO
10 | Aplikuar n& Turizém perbashket 60 3 0,00 ’ /0
31 | 31 Programe
Program i Integruar ; ’
... Ta“fa Tanfa
- 3 ‘Tanfa per : | vietoree -
‘ e B 'ﬂ‘kredxte ne nje " | kredite n ne Sh‘kolllmlt‘ o
o~ i}FakultetnShkencave o Gkl | oo program te = lnje provram 7per nje
Nr ;f‘Humane d Dxe' esxse Studimit ~KredJFéth pare |0 | tedyte te :prooxam te
' : - mteoruar te mte ruar ,mtegrual te lyte te.
7 ‘studlmeve j i fe g : 'studl,m,eve t mtegruar te
e *studxmeve ¢
. studlmevev , L
Program i Integruar i
Ciklit t& II n& Drejtési (5-
1 | vjegar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.cdu.al
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2. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyté té studimeve :

T | Tarifaper | Tarifa [T arifa:per: | Tarifa totale e
e kredite nenje | totalee kredlte ne .- shkolhmltp ro
ey S , e ‘ progra e 'shkolhmlt ‘nje: prooram I nje proaram -
Sl Vo “loper nje: ‘te dy tec1kht ‘tedyte ‘te
: Nr ; :]I;rooramet Clkl“ o . V‘Cf!‘k‘“{! e Erogmym te *":te dgte te ‘,c1kh}; te dyte
s ytelStudxmeve " Studimit - : : :
~ & g : Cfopare e stﬁudlme»ve, te studlmve :
e . ; | cikitte e -
S 'dytete ‘
S : ] ;studlmve
| Fakulteti Ekonomisé . s s
1 Finance MP 60 1,000 60 000 1,200 72,000
2 Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
5 Sipermarrje ne MP
Turizem 60 1,000 60,000 1,200 72,000
6 Ekonomiks ne MP
Sipermarrje 60 1,000 60,000 1,200 72,000
_Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dhe-Natyrore . = 0 T T T e
"Operacione
1 Industriale Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Studime te
2 Avancuara Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne
3 Lenden Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi AM né
Biologji, me profil
4 minor né Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne
5 Lenden Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi né CLAB
6 Matematiké- FlZlke MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
U Fakulteil [T T T T T e e
Nr | Shéndetit | B S .
1 Infermieri Pedxatnke MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Infermieri
2 Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Infermieri :
3 Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
VN {Fakultetu - Lo e e TR L e S e T T
| Shkencave Humaneﬂ
Nr | dhe Drejtesise
Mésuesi pér Arsnmn
1 Fillor klasa I-V MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Meésuesi né Histori-
2 Gjeografi MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Shkenca
3 administrative MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
4 E drejté penale MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univiora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skels e-mail: infouniviora.cdu.al
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Udhérréfim dhe :
5 Kominikim Turistik | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000

20 Programe

20 Master Profesional

| Tarifa | Tarifaper |
totalee | kreditene | e
shkollimit | nje program
e el
tedytéte | dyté
| studimeve | tedyte

| Programet CikdiiDyte |

| Studimit | ™0

studimve

| Fakul vvytki_‘:fyi"Eko',ndn:l'isé‘k

1| Finance MS 120 1,100 132,000 | 1,320 | 158,400

2| Pasuri te paluajtshme MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
3 | Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Projektim dhe
4 | Menaxhim i Sistemeve MS
Turistike dhe Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
> | Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 | 1,320 | 158,400

. | Fakulteti i Shkencave |
| Teknike dhe Natyrore - |

1 | Shkenca Kompjuterike MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Mésimdhénie né Kimi
3 | pér AML” MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mbrojtja dhe Menaxhimi
158,400

4| i Mjedisit Detar _ MS 120 1,100 132,000 | 1,320
| FakultetiiShkencave | — [T T e e

qr Humane dhe Drejtesise |

Pérkthim dhe

1 | Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Marrédhénie

2 | ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400

3 | Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji e Specializuar

4 | Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie e Gjuhés

5 | Shqipe dhe Letérsiss MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie pér CLAB

6 | n& gjuhé angleze MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000
Mésimdhénie pér CLAB

7 | né gjuhé italiane MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000
Nr_| Fakulteti i Shendetit ‘ L N Chh L

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univiora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infoiuniviora.cdu.al
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' | Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 | 158,400
17 Programe Master
17 Shkencor

3. Pér studentét qé ndjekin ciklin e treté té studimeve :

1 Studime Gjuhésore, Letrare dhe kulturore” Doktoraté 200,000

Sipas shkresés s& Zv. Rektorit Akademik Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht 70
programe studimi nga té cilat:

Bachelor 29 Programe
Program profesonal 1-vjecar 1 Program
Program profesonal 2-vjegar 2 Program

Program i integruar 5-vjecar 1 Program

Master Profesional 20 Programe
Master Shkencor 17 Programe
Doktorature 1 Program

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

Pergj. Sektori Ekonomik
&J}M u /,~'/

Entela ISLAMAJ

1

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.cdu.al
Bulevardi Vloré-Skel e-mail: infozunivlora.cdu.al
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORF
ZV/REKTOR AKADEMIK

Nr. {19 S'Zf Prot. Vlorg, mé 4304 . 2025

Lénda: Kthim pérgjigje

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
Z.GRIGOR DEDE

KETU

Ne pérgjigje t& Shkresés Suaj me nr. 1195 prot, daté 15.04.2025 pér “Kérkesé” dhe duke u
bazuar né nenin 3 pika ¢ 1€ ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Republikén e Shqipérisé” bashkélidhur po Ju dérgoj listén e programeve me karakter
profesional, programeve t& Ciklit & Para dhe Ciklit t& Dyt& n& Universitetin “Ismail Qemali”
Vlor€ ku pércaktohet numri i krediteve dhe kohézgjatja e studimeve.,

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin!

ZV/REKTOR AKADEMIK

Prof.Asoc.Maj!inQa Zahaj

/

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
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PROGRAMET AKTUALE TE UV NE VITIN AKADEMIK 2024-2025

Nr JAL Njésia Kryesore Programi Studimit Cikli i Studimit | Forma e studimit
1 Universiteti "Ismail Qemali * Vlors Fakulteti i Ekonomise Finance Bachelor K.Plote 60
2 Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Fakulteti i Ekonomise Kontabilitet Bachelor K.Plote 60
3 Universiteti “Ismail Qemali " Vioré Fakulteti i Ekonomise Ekonomiks Bachelbr K.Plote 60
4 | Universiteti "Ismail Qemali * Vlors Fakulteti i Ekonomise Administrim Biznesi Bachelor K.Plote 60
5 | Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Fakulteti i Ekonomise Marketing Bachelor K.Plote 60
6 1 Universiteti "Ismail Qemali " Vloré Fakulteti i Ekonomise Menaxhim turizmni Bachelor K.Plote 60
7 | Universiteti "Ismail Qemali * Vlore Fakulteti i Fkonomise Finance MP K.Plote 60
8 {Universiteti "Ismail Qemali " Vloré Fakulteti i Ekonomise Kontabilitet MP K.Plote 60
9 | Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Fakulteti i Ekonomise Administrim Publik MP K.Plote 60
10 | Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Fakulteti i Ekonomise Marketing MpP K. Plote 60
1T | Universiteti “Ismail Qemali * Vioré Fakulteti i Ekonomise Sipermarsje ne Turizem MP K.Plote 60
12| Universiteti "Ismail Qemali " Voré Fakulteti 1 Ekonomise Ekonomiks ne Sipermarrje ) MP K Plote 60
13 | Universiteti “Ismail Qemali * Viors Fakulteti i Ekonomise Finance MS K.Plote 120
14 | Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Fakulteti § Ekonomise Pasuri te paluajtshme MS K Plote 120
15 | Universiteti "Ismail Qemali " Viors Fakulteti i Ekonomise Administrim Biznesi MS K.Plote 120
Projektim dhe Menaxhim i
16 | Universiteti "Ismajl Qemali " Viors Fakulteti i Ekonomise Sistemeve Turistike dhe MS K.Plote 120
Kulturore v
!f 17 | Universiteti "Ismail Qemali ¥ Vlors Fakulteti i Ekonomise Ekonomiks MS K.Plote 120
Nr IAL Njesia Kryesore Programi i Studimit Cikli i Studimit | Forma e studimit | Y-
Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Falulteti i Shkencave Teknike dhe L
1 Natyrore Navigacion Bachelor K.Plote 180
e : . | Fakulteti i Shkencave Teknike dhe
Ui teti "I | 1i " Viol
g | miversiteti Tlsmail Qemali " Viore Natyrore Informatike Bachelor K.Plote 180
e . . 5 | Fakulteti i Shkencave Teknike dhe
Universiteti "Ismail Qemali * Vioré
3 Q Natyrore Teknologji Informacioni - Bachelor K.Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali ¥ Viore Fakulteti i Shkencave Teknike dhe L
4 Natyrore Shkenca Kompjuterike Bachelor K.Plote 180
C e . . | Fakulteti 1 Shkencave Teknike dhe
Universiteti "Ismail Qemali " Vlo
5 niversitet Hsmail Qemali e Natyrore Inxhinieri Navale Bachelor K.Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali * Viore Fakulteti i Shkencave Teknike dhe o _
6 Natyrore Inxhinieri Elektrike Bachelor K.Plote 180
Universiteti “Ismail Qemali * Vioré Fakltet i Shkencave Teknike dhe .
7 Natyrore Matematike Bachelor K.Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Falalteti i Shkencave Teknike dhe } .
8 Natyrore Matematiké -Fizike Bachelor K. Plote 180
o . . s | TFakulteti i Shkencave Teknike dhe
Universiteti "Ismail Qemali " Viors
o | e Natyrore Inxhinieri Mekanike Bachelor K Plote 180
Universiteti "Ysmail Qemali " Vioré Fakulteti { Shkencave Teknike dhe . ..
10 Natyrore Biologji Bachelor K Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali * Vlore Fakulteti i Shkencave Teknike dhe L.
11 Natyrore Kimi Bachelor K.Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Fakulteti | Shkencave Teknike dhe R .
12 Natyrore "Operacione Industriale Navale" MP K.Plote 60
Universiteti "Tsmail Qemali " Viors Fakulteti i Shkencave Teknike dhe '
13 Natyrore Studime te Avancuara Detare MpP K.Plote 60
Universiteti "Ismail Qemali " Viore Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Mesue51'ne AM ne Lenden
14 Natyrore Informatike MP K.Plote 120




Universiteti "Ismail Qemali " Vioré 1

Fakulteti | Shkencave Teknike dhe

Mesuesi AM né Biologji, me

Natyrore ___|profil minor ng Kimi" MP K.Plote 120
Universiteti "Ismail Qemali * Vior Fakulteti i Shkencave Teknike dhe  |[Mesuesi ne AM ne Lenden
N . Ao e Nalyrore . [Matematike . . L MP ~KPlote . foo 120 ...
Universiteti “Ismail Qemali * Vioré Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Me.suesi né CLAB Matematiké-
Natyrore Fiziké MP K Plote 120
Universite "Ismail Qemali " Viors | Fakulteti i Shkencave Teknike dhe o
18 Natyrore Shkenca Kompijuterike MS K.Plote 120
o : . s | Fakulteti i Shkencave Teknike dhe
Universiteti "Ismail Qemali " Vlors .
19 | ' Q Natyrore ~|Biologji Mjedisore MS K Plote 120
Universiteti "Tsmail Qemali " Vioré Fakulteti i Shkencave Teknike dhe ) o
20 Natyrore “Meésuesi AML né Kimi” MS K.Plote 120
Universiteti “Ismail Qemali " Viore | Fakulteti i Shkencave Teknike dhe  |Program 2 vjecar"Teknik
21 Natyrore laboratori Kimik" Progr. Profesional K Plote 120
) ) ) ) Program 2 vjecar” Akuakulture
Universiteti “Ismail Qemali " Vioré | Farulieti i Shkencave Teknike dhe  |dhe higjiene produktesh te
22 Natyrore peshkimit" ) Progr. Profesional K.Plote 120
Universiteti "Ismail Qemali " Viore Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Mbrojtja dhe Menaxhimi i
L 23 Natyrore Mjedisit Detar MS K.Plote 120
Nr IAL Njesia kryesore Programi i Studimit Cikli i Studimit | Forma e studimit
Universiteti "Ismail Qemali " Viors . . L. »
1 Fakulteti i Shendetit Infermieri ¢ pergjithshmne Bachelor K.Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali " Vlore
2 Qe i Fakulteti i Shendetit Infermieri -mami Bachelor K Plote 180
Universiteti "Ismail Qemali " Vlors .. . . L
3 Fakulteti i Shendetit Infermieri Pediatrike - MP K.Plote 60
Universiteti "Ismail Qemali * Vioré
4 i Q * Fakalteti i Shendetit Infermicri Patologjike MP K.Plote 60
Universiteti "Ismail Qemali " Vlors
5 Q Fakulteti i Shendetit Infermieri Kirurgjikale MP K Plote 60
Universiteti “Ismail Qemali " Viore
[ R ‘ Fakulteti i Shendetit Shkenca Infermierore MS K Plote 120
Nr TAL Njesia kryesore Programi i Studimit Cikli I Studimit | Forma e studimit
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
1 Universiteti "Ismail Qemali " Vlorg Drejtesise Gjuhg angleze Bachelor K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
2 | Universiteti "Ismail Qemali * Vlore Drejtesise Gjuhs italiane Bachefor K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  [Mésuesi pér Arsimin Fillor
3 | Universiteti “Ismail Qemali * Viore Drejtesise klasa I-V ‘.~ MP K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
4 Universiteti "Ismail Qemali * Vlore Drejtesise Meésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor K Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
5 | Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Drejtesise Pedagogji e Specializuar Bachelor K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe ; 1
6 | Universiteti "Ismail Qemali * Viors Drejtesise Mésuesi né Histori-Gjeografi MP K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
7 Universiteti "Ismail Qemali * Viore Drejtesise Histori ~ Gjeografi Bachelor K Plote 180
Fakulteti i Shkencave Hurane dhe
8 | Universiteti "Ismail Qemali " Viors Drejtesise Gjuhg-letérsi Bachelor K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Meésuesi pér Arsimin
9 | Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Drejtesise Parashkollor Bachelor K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Mésimdhénie pér CLAB né i
10 |Universiteti "lsmail Qemali * Viors Drejtesise gjuhg angleze MS K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Meésimdhénie pér CLAB n¢ .
11 | Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Drejtesise gjuhé italiane ¢ MS K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
12 | Universiteti "Ismail Qemali * Vioré Drejtesise Shkenca administrative MP K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
13 | Universiteti "Ismail Qemali * Viore Drejtesise E drejté penale MpP K Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
14 | Universiteti "Ismail Qemali " Vloré Drejtesise Pérkthim dhe Interpretim MS K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Program i Integruar I Ciklit t& If
15 | Universiteti "Ismail Qemali " Viore Drejtesise 1€ Drejtési (S5-vjegar) MS K.Plote 300
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
16 | Universiteti "Tsmail Qemali * Vioré Drejtesise Marrédhénie ndérkombétaré MS K.Plote 120




Fakulteti i Shkencave Humane dhe

17 _{ Universiteti "Ismail Qemali " Vloré Drejtesise Edukim MS K.Plote 120
Fakulteti i Shkencave Humnane dhe Pedagogji e Specializuar
18 [ Uniiversiteti “Tsmiil Qeriali " Viere |~ - Drgjtésise” " |Sociale] - B TKPlote” 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Udhérréfim dhe Kominikim Lo
19| Universiteti "Ismail Qemali * Vlors Drejtesise Turistik ) MP K.Plote . 120
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Studime Gjuhgsore, Letrare dhe
20 | Universiteti "Ismail Qemali " Vioré Drejtesise kulturore" ' Doktoraté K.Plote
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Program 1-vjegar "Udhrréfyes
21 | Universiteti "Ismail Qemali * Viors Drejtesise turistik pér rajonin ¢ Jugut" Program Profesjonal K.Plote 60
Media kominikim dhe trashégimi
kulturore me profile "Gazetari
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |dhe multimedia” dhe
22 | Universitett "Ysmail Qemali * Viore Drejtesise "Trashegimi Kulturore" Bachelor K Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Bachelor né Gjuhésj e Aplikuar Diplome e
23| Universiteti "Ismait Qemali " Vlore Drejtesise né Turizém v perbashket K.Plote 180
Fakulteti i Shkencave Humane dhe  |Mésimdhénie ¢ Gjuhés Shqipe
24 {Universiteti "Ismail Qemali " Vlors Drejtesise dhe Letérsisé . MS K.Plote 120




